

-- AKT 391311 -- BILAG 2 -- [Høringssvar_AK-Samvirke] --



København, den 27. juli 2012

Høring over Forslag til lov om ændring af forskellige bestemmelser om satsregulerede indkomstoverførsler og Forslag til lov om social pension.

Forslaget til lov om ændring af forskellige bestemmelser om satsregulerede indkomstoverførsler er et led i en aftale om en skattereform af 22. juni 2012. Forslaget indeholder bestemmelser om ændringer i arbejdsløshedsforsikringsloven som vil indebære, at arbejdsløshedsdagpenge og efterløn i perioden 2016-2023 reguleres mindre end hidtil fastsat ved lov om en satsreguleringsprocent.

Det fremgår af forslaget, at den mindre regulering af dagpenge og efterløn over perioden udgør 5,1 procentpoint. I forvejen indebærer loven om en satsreguleringsprocent, at dagpenge og efterløn reguleres mindre end lønudviklingen svarende til et efterslæb på godt 3 procentpoint frem til 2023. Udover den lavere satsregulering bliver dækningsgraden for dagpenge og efterløn også reduceret som en konsekvens af det forhøjede beskæftigelsesfradrag. Samlet set vil det indebære, at arbejdsløshedsdagpenge og efterløn bliver forringet væsentligt i forhold til lønudviklingen!

Formålet med lov om arbejdsløshedsforsikring er blandt andet at yde medlemmerne dækning for det indtægtstab, der opstår som følge af ledighed. Reglerne om satsregulering har indebåret, at dagpengene siden begyndelsen af 90'erne er blevet reguleret mindre end lønudviklingen således, at dækningen i dag gennemsnitligt kun udgør omkring 50 % af hidtidig lønindkomst.

Forslaget vil efter AK-Samvirkes opfattelse have en tendens til at gøre det mindre attraktivt at melde sig i a-kasse, fordi flere og flere vil opleve, at arbejdsløshedsforsikringen isoleret set alligevel ikke vil kunne kompensere en tilstrækkelig del af den hidtidige indtægt. En effekt a-kasserne yderligere frygter vil blive forstærket af de seneste drastiske ændringer af forsikringssystemet, hvor dagpengereetten er nedsat til 2 år og genoptjeningskravet er blevet fordoblet.

Så sent som i december måned 2011 ændrede Folketinget markant reglerne for efterløn ved både at udskyde tidspunktet for overgang til efterløn, men også at forkorte perioden på efterløn og ændre fradragsreglerne, så personer på efterløn kan se frem til væsentligt lavere ydelser. I lyset heraf er det helt urimeligt at fremsætte forslag om ændring af satsreguleringen med den virkning, at efterlønsordningen yderligere forringes.

AK-Samvirke må derfor stærkt tage afstand fra, at man gennemfører de foreslåede ændringer i arbejdsløshedsforsikringsloven.

AK-Samvirke har øvrigt ingen bemærkninger til forslagene om ændringer i den øvrige lovgivning.

Med venlig hilsen

Morten Kaspersen/

Verner Sand Kirk

Angående Høring vedrørende udkast til Forslag til lov om ændring af lov om social pension **og** Forslag til lov om ændring af forskellige bestemmelser om satsregulerede indkomstoverførsler.

27. juli 2012

J.nr. 0000939-12
Jeres j.nr. 2012-4644

Ankestyrelsen har ingen bemærkninger til lovforslagene.

Ankestyrelsen
Amaliegade 25
Postboks 9080
1022 København K

Venlig hilsen

Tove B. Andersen.

Tel +45 3341 1200
Fax +45 3341 1400
ast@ast.dk
sikkermail@ast.dk
www.ast.dk

EAN-nr:
57 98 000 35 48 21

Åbningstid:
man-fre kl. 9.00-15.00



Social- og integrationsministeriet

Holmens Kanal 22
1060 København K

Høring om lovforslag om regulering af offentlige ydelser

Social- og integrationsministeriet har den 9. juli 2012 sendt udkast til lovforslag om ændring af lov om social pension og lovforslag om ændring af forskellige bestemmelser om satsregulerede indkomstoverførsler til skriftlig høring i Ydelsesudvalget.

30. juli 2012
JBP

Dok ID: 19313

Lovforslagene indgår som en del af i udmøntningen af den politiske aftale om en Skattereform af 22. juni 2012.

Dansk Arbejdsgiverforening (DA) har i den anledning følgende bemærkninger:

DA støtter gennemførelsen af lovforslaget om ændring af forskellige bestemmelser om satsregulerede indkomstoverførsler. Lovforslaget udmønter en politisk aftale om at mindske reguleringen af en række indkomstoverførelser i årene 2016-23. Med lovforslaget gennemføres et initiativ, der medvirker til, at det bedre kan betale sig at arbejde.

Det fremgår af lovforslaget, at der ingen økonomiske og administrative konsekvenser er for erhvervslivet. DA deler ikke den vurdering. Ved en nedsat regulering af ydelser, der udbetales til arbejdsgiverne til dækning af en udgift, der afholdes af arbejdsgiveren, f.eks. sygedagpenge eller løn under sygdom eller uddannelse, vil betyde merudgifter for virksomhederne.

DA skal anbefale, at disse omkostninger for erhvervslivet opgøres for hver ydelse, og at dette indarbejdes i lovforslagets bemærkninger.

DA har ikke forholdt sig til lovforslaget om at forhøje den supplerende pensionssydelse og pensionisttillæg til folkepensionister.

Med venlig hilsen
DANSK ARBEJDSGIVERFORENING

Jørgen Bang-Petersen



Danske Handicaporganisationer

Kløverprisvej 10 B
2650 Hvidovre, Danmark
Tlf.: +45 3675 1777
Fax: +45 3675 1403
dh@handicap.dk
www.handicap.dk

Til
Social- og Integrationsministeriet,

e-mail: Ydelser@sm.dk, epi@sm.dk & ael@sm.dk

Hvidovre, den 24. juli 2012

Sag 16-2012-01071– Dok. 91136 SL/mmh/kft

Danske Handicaporganisationers (DH's) hørings svar til udkast til lov om ændring af forskellige bestemmelser om satsregulerede indkomstoverførsler

DH vil indledningsvist påpege, at det er en uskik at udsende udkast til lovforslag i høring, der har så store konsekvenser for personer, der modtager overførselsindkomster, herunder personer med handicap, midt i sommerferien. Det sætter demokratiet ud af kraft, da det ikke er muligt at inddrage DH's medlemsorganisationer pga., at de holder sommerferie. Ligesom det slet ikke er muligt for DH at inddrage repræsentanter blandt de 320.000 personer, der er medlemmer af de 32 medlemsorganisationer i DH.

DH er ikke af den opfattelse, at skattereformen skaber ny vækst og flere job for de målgrupper, der er på overførselsindkomst, som der argumenteres for i lovforslaget. Særligt, når det gælder personer med nedsat arbejdsevne.

Der argumenteres endvidere for, at skattereformen skal tilskynde folk til at komme i beskæftigelse. Det er desværre således, at personer med handicap har en ledighed, der er langt større, end det er tilfældet for befolkningen som helhed. Blandt personer visiteret til fleksjob er ledigheden ca. 30 %. Det er ikke motivation for at arbejde, der mangler blandt personer med handicap, men et arbejdsmarked, der vil ansætte dem. Dette gør sig især gældende for personer med en nedsat arbejdsevne. Det er urimeligt, at personer med handicap skal rammes på deres forsørgelsesgrundlag, uden at der samtidig tages initiativ til at skabe et arbejdsmarked, hvor der er plads til alle.

For førtidspensionister, der netop tilkendes en førtidspension pga. varigt nedsat arbejdsevne, vil det være urealistisk, at nedsættelse af indkomst kan tilskynde til beskæftigelse. DH vil erindre regeringen om, at det ikke er muligt at få personer på førtidspension tilbage på arbejdsmarkedet med stor arbejdsløshed generelt og en manglende evne til at inkludere på virksomhederne specifikt. Samtidig får førtidspensionister ikke glæde af de skattelettelser, som med reformen gives til andre grupper. DH er derfor helt uforstående over for, hvorfor

netop denne gruppe af de svageste borgere skal rammes på deres i forvejen smalle livsgrundlag.

DH mener, at der med forslaget kun er tale om en spareøvelse, fordi forslaget ikke på nogen måde giver mulighed for, at personer med en nedsat arbejdsevne af permanent karakter kan komme tilbage på arbejdsmarkedet. Det er ganske enkelt urealistisk.

DH mener, at førtidspensionister, ligesom folkepensionister uden betydelig supplerende indkomst, skal kompenseres for den nedsatte regulering. Dette vil være i overensstemmelse med dansk handicap politik's kompensationsprincip.

Derudover finder DH, at det er et problem, at man ikke hæver pensionstillægget for personer med førtidspension efter de gamle regler. Dette vil betyde, at det ikke vil være attraktivt for alle at konvertere til den nye førtidspension. Dermed skabes der økonomisk ulighed på tværs af personer med førtidspension indbyrdes. Det er et brud med dansk tradition at lade nogle overførselsindkomster reguleres efter andre principper end de resterende.

Lovforslaget betyder konkret, at overførselsindkomsterne skal stige med 5,1 % mindre end planlagt. DH mener ikke, det er korrekt, når regeringen fremfører, at der kun er tale om en yderligere, ganske lille økonomisk forskel for personer på overførselsindkomster set i relation til personer i arbejde. Her skal man huske på, at fx førtidspension for det første er en permanent forsørgelse, for det andet rammer denne besparelse den del af befolkningen, som har den absolut laveste indkomst, og for det tredje vil en reduceret stigning i indkomsten hos bl.a. førtidspensionisterne medføre en større økonomisk forskel mellem dem, der er på arbejdsmarkedet, og dem, der er udenfor. En lavere udvikling i stigningen i førtidspension og andre overførselsindkomster vil dermed medføre en øget økonomisk ulighed i det danske samfund. DH mener derfor, at den nye aftale om en skattereform har en social slagside, som vil blive mere og mere markant.

Det fremgår af lovbemærkningerne, at mindrereguleringen er fastsat efter, at overførslerne i gennemsnit i årene 2016-2023 bevarer deres købekraft. Der er allerede sket en reduktion i overførslerne i forhold til udviklingen i lønninger, og købekraft er ikke udtryk for lighed i samfundet, set ud fra et økonomisk perspektiv. Det handler også om at kunne skabe muligheder for at forandre vilkårene for den enkelte og dennes familie – med eller uden overførselsindkomst.

DH undrer sig endvidere over, at også godtgørelse ifm. uddannelsesstøtte, bl.a. voksenuddannelsesstøtten, indgår i aftalen. Uddannelse er en vigtig del ift. at kunne komme i beskæftigelse.

DH opfordrer kraftigt til, at den midlertidige mindreregulering, som lovforslaget lægger op til, tages af bordet. Eller som det mindste forbliver midlertidig, så der ikke efter 2023 vil ske en vedvarende og voksende social ulighed mellem dem på arbejdsmarkedet og dem uden for.

DH finder, at reformen har en kraftig social slagside, og vi må opfordre til, at den nedsatte regulering tages af bordet – med henvisning til, at fortidspensionen er en permanent ydelse, som man med et indgribende handicap ikke kan arbejde sig væk fra.

Med venlig hilsen

A handwritten signature in black ink, appearing to be 'SL' followed by a stylized flourish.

Stig Langvad
Formand

To: Ydelser, postkasse (ydelser-postkasse@sm.dk), Anders Elbo (Sagsbehandler, Ydelser), Elisabeth Pilegaard (Sagsbehandler, Ydelser)
From: Mette Holm Sørensen [mhs@regioner.dk]
Subject: VS: Høring vedrørende udkast til Forslag til lov om ændring af lov om social pension og Forslag til lov om ændring af forskellige bestemmelser om satsregulerede indkomstoverførsler
Sent: 29-07-2012 16:03:01
Attachments: Høringsbrev.pdf; Høringsliste.pdf; Udkast lovforslag suppl pensionsydelse.pdf; Udkast lovforslag regulering.pdf;

Danske Regioner har den 9. juli 2012 modtaget anmodning om høringssvar på udkast til Forslag til lov om ændring af lov om social pension og Forslag til lov om ændring af forskellige bestemmelser om satsregulerede indkomstoverførsler
Danske Regioner har ingen kommentarer til de nævnte lovforslag.

Med venlig hilsen

Mette Holm Sørensen
Seniorrådgiver
Sundheds- og socialpolitisk kontor

Danske Regioner

Dampfærgevej 22

2100 København Ø

T 35 29 81 00

T 35 29 82 17 (direkte)

F 35 29 83 00

E cst@regioner.dk

Officiel post bedes sendt til:

regioner@regioner.dk

www.regioner.dk

Fra: Danske Regioner

Sendt: 9. juli 2012 12:30

Til: SUSO-sekre-teamet

Cc: Gitte Schmidt, GSC.

Emne: VS: Høring vedrørende udkast til Forslag til lov om ændring af lov om social pension og Forslag til lov om ændring af forskellige bestemmelser om satsregulerede indkomstoverførsler

Fra: Margrethe E. Martensen [<mailto:mim@sm.dk>]

Sendt: 9. juli 2012 12:02

Til: ast@ast.dk; sjaelland@statsforvaltning.dk; mail@finansraadet.dk; fp@forsikringogpension.dk; mlsjl@statsforvaltning.dk; bmckoe@statsforvaltning.dk; kl@kl.dk; hjc@atp.dk; meh@atp.dk; dha@atp.dk; lje@bdo.dk; jgj@bdo.dk; ds@socialrdg.dk; aeldresagen@aeldresagen.dk; ae@aeldremobiliseringen.dk; dch@dch.dk; fsd@rk.dk; samvirke@ak-samvirke.dk; ase@ase.dk; atp@atp.dk; ams-ber@ams.dk; da@da.dk; Danske Regioner; di@di.dk; mail@finansraadet.dk; info@frivilligraadet.dk; lje@bdo.dk; jgj@bdo.dk; karsten@kaf.dk; poi.sekr@krifa.dk; lo@lo.dk; post@retssikkerheds-fonden.dk; info@rigsrevisionen.dk; reu@uvm.dk; Rådet for Socialt Udsatte; dh@handicap.dk; carle@nielsen.tdcadsl.dk; veu-raadet@uvm.dk

Emne: Høring vedrørende udkast til Forslag til lov om ændring af lov om social pension og Forslag til lov om ændring af forskellige bestemmelser om satsregulerede indkomstoverførsler

Med henvisning til vedhæftede anmodes om høringssvar senest mandag den 30. juli 2012 kl. 16.00

Venlig hilsen

Margrethe Martensen

Fuldmægtig

SOCIAL- OG INTEGRATIONSMINISTERIET

Ydelseskantoret

Holmens Kanal 22

1060 København K

Tlf. 41 85 11 73

E-mail: mim@sm.dk

To: Ydelser, postkasse (ydelser-postkasse@sm.dk), Elisabeth Pilegaard (Sagsbehandler, Ydelser), Anders Elbo (Sagsbehandler, Ydelser)
Cc: Helle Haxgart (haxsjl@statsforvaltning.dk)
From: Birgith Jensen [bjsjl@statsforvaltning.dk]
Subject: VS: Høring vedrørende udkast til Forslag til lov om ændring af lov om social pension og Forslag til lov om ændring af forskellige bestemmelser om satsregulerede indkomstoverførsler
Sent: 27-07-2012 07:42:36
Attachments: Høringsbrev.pdf; Høringsliste.pdf; Udkast lovforslag suppl pensionsydelse.pdf; Udkast lovforslag regulering.pdf;

Til Social- og Integrationsministeriet

Forslaget giver ikke statsforvaltningerne anledning til bemærkninger.

Med venlig hilsen

f. Helle Haxgart
Direktør

Birgith Jensen
Kontorchef
STATSFORVALTNINGEN SJÆLLAND
Dronningensgade 30
4800 Nykøbing F

Fra: Margrethe E. Martensen [mailto:mim@sm.dk]

Sendt: 9. juli 2012 12:02

Til: ast@ast.dk; sjaelland@statsforvaltning.dk; mail@finansraadet.dk; fp@forsikringogpension.dk; Lene M. Larsen; Birgitte Myhrmann Christensen; kl@kl.dk; hjc@atp.dk; meb@atp.dk; dha@atp.dk; lje@bdo.dk; jgj@bdo.dk; ds@socialrdg.dk; aeldresagen@aeldresagen.dk; ae@aeldremobiliseringen.dk; dch@dch.dk; fsd@rk.dk; samvirke@ak-samvirke.dk; ase@ase.dk; atp@atp.dk; ams-ber@ams.dk; da@da.dk; regioner@regioner.dk; di@di.dk; mail@finansraadet.dk; info@frivilligraadet.dk; lje@bdo.dk; jgj@bdo.dk; karsten@kaf.dk; pol.sekr@kriifa.dk; lo@lo.dk; post@retssikkerhedsfonden.dk; info@rigsrevisionen.dk; reu@uvm.dk; Rådet for Socialt Udsatte; dh@handicap.dk; carle@nielsen.tdcadsl.dk; veu-raadet@uvm.dk

Emne: Høring vedrørende udkast til Forslag til lov om ændring af lov om social pension og Forslag til lov om ændring af forskellige bestemmelser om satsregulerede indkomstoverførsler

Med henvisning til vedhæftede anmodes om hørings svar senest mandag den 30. juli 2012 kl. 16.00

Venlig hilsen
Margrethe Martensen
Fuldmægtig

SOCIAL- OG INTEGRATIONSMINISTERIET

Ydelseskantoret
Holmens Kanal 22
1060 København K
Tlf. 41 85 11 73
E-mail: mim@sm.dk

Elisabeth Pilegaard

Fra: Rasmus Ebenhard Højland [reh@forsikringogpension.dk]
Sendt: 17. juli 2012 14:26
Til: Ydelser, postkasse; Elisabeth Pilegaard; Anders Elbo
Cc: Sanne Ipsen
Emne: VS: Høring vedrørende udkast til Forslag til lov om ændring af lov om social pension og Forslag til lov om ændring af forskellige bestemmelser om satsregulerede indkomstoverførsler
Opfølgingsflag: Opfølgning
Flagstatus: Rød

Vi har i Forsikring & Pension ingen bemærkninger til høringen vedrørende udkast til forslag til lov om ændring af lov om social pension og Forslag til lov om ændring af forskellige bestemmelser om satsregulerede indkomstoverførsler.

Med venlig hilsen

Rasmus Højland

Forsikring & Pension
Liv & Pension

Rasmus Højland
Konsulent, cand.polit.
Dir. 41 91 90 78
reh@forsikringogpension.dk

Forsikring & Pension
Philip Heymans Allé 1
2900 Hellerup
Tlf. 41 91 91 91
Fax. 41 91 91 92
www.forsikringogpension.dk

🌱 Tænk på miljøet, for du printer denne mail og/eller de vedhæftede dokumenter.

Fra: Margrethe E. Martensen [mailto:mim@sm.dk]

Sendt: 9. juli 2012 12:02

Til: ast@ast.dk; sjaelland@statsforvaltning.dk; Finansrådet; Forsikring & Pension; lmsjl@statsforvaltning.dk; bmckoe@statsforvaltning.dk; kl@kl.dk; hjc@atp.dk; meb@atp.dk; dha@atp.dk; lje@bdo.dk; jgg@bdo.dk; ds@socialrdg.dk; aeldresagen@aeldresagen.dk; ae@aeldremobiliseringen.dk; dch@dch.dk; fsd@rk.dk; samvirke@ak-samvirke.dk; ase@ase.dk; atp@atp.dk; ams-ber@ams.dk; da@da.dk; regioner@regioner.dk; DI; Finansrådet; info@frivilligraadet.dk; lje@bdo.dk; jgg@bdo.dk; karsten@kaf.dk; pol.sekr@krifa.dk; lo@lo.dk; post@retssikkerheds-fonden.dk; info@rigsrevisionen.dk; reu@uvm.dk; Rådet for Socialt Udsatte; dh@handicap.dk; carle@nielsen.tdcadsl.dk; veu-raadet@uvm.dk

Emne: Høring vedrørende udkast til Forslag til lov om ændring af lov om social pension og Forslag til lov om ændring af forskellige bestemmelser om satsregulerede indkomstoverførsler

Med henvisning til vedhæftede anmodes om hørings svar senest mandag den 30. juli 2012 kl. 16.00

To: Ydelser, postkasse (ydelser-postkasse@sm.dk), Anders Elbo (Sagsbehandler, Ydelser), Elisabeth Pilegaard (Sagsbehandler, Ydelser)
From: BDO Kommunernes Revision [kr@bdo.dk]
Subject: Høring
Sent: 30-07-2012 14:48:58

Til Margrethe Martensen, Social- og Integrationsministeriet

Høring vedrørende udkast til Forslag til lov om ændring af lov om social pension og Forslag til lov om ændring af forskellige bestemmelser om satsregulerede indkomstoverførsler

Vi har gennemgået fremsendte materiale vedrørende ovennævnte høring og har ingen kommentarer hertil.

Med venlig hilsen

JAN HANSEN

Partner, registreret revisor, COR

Direkte: 24 29 50 29

jeh@bdo.dk

BDO Kommunernes Revision
Godkendt revisionsaktieselskab
Sofiendalsvej 11, Box 7030
DK-9200 Aalborg SV
Tlf.: 98 16 03 44
www.bdo.dk

Efter den 20. august er vores adresse:

BDO
Visionsvej 51, 9000 Aalborg

► Læs mere på www.bdo.dk/aalborg



BDO Kommunernes Revision, Godkendt revisionsaktieselskab, en danskejet revisions- og rådgivningsvirksomhed, er medlem af BDO International Limited - et UK-baseret selskab med begrænset hæftelse - og en del af det internationale BDO netværk bestående af uafhængige medlemsfirmaer. BDO er varemærke for både BDO netværket og for alle BDO medlemsfirmaerne. BDO i Danmark beskæftiger godt 1.000 medarbejdere, mens det verdensomspændende BDO netværk har godt 48.800 medarbejdere i 135 lande.

Tænk på miljøet - er det nødvendigt at printe mailen ud?

RIGSREVISIONEN



Social- og Integrationsministeriet
Holmens kanal 22
1060 København K

St. Kongensgade 45
1264 København K

Tlf. 33 92 84 00
Fax 33 11 04 15

rr@rigsrevisionen.dk
www.rigsrevisionen.dk

Høringssvar vedrørende forslag til lov om ændring af lov om social pension og lov om ændring af forskellige bestemmelser om satsregulerede indkomstoverførsler

30. juli 2012

Kontor: D3

Social og Integrationsministeriet har med mail af 10. juli 2012 fremsendt udkast til lov om social pension og lov om ændring af forskellige bestemmelser om satsregulerede indkomstoverførsler.

J.nr.: 2009-6401-11

Rigsrevisionen har gennemgået det fremsendte udkast. Gennemgangen har ikke givet anledning til bemærkninger, idet forslaget ikke omhandler regnskab- og revisionsbestemmelser vedrørende statslige midler.

Vi gør samtidig Social- og Integrationsministeriet opmærksom på, at vi fremover alene fremsender høringssvar til lovforslag, der omhandler regnskabs og revisionsbestemmelser vedrørende statslige midler.

Med venlig hilsen

Signe Skovgaard Mortensen
fuldmægtig

REU

Rådet for de grundlæggende
Erhvervsrettede Uddannelser

Social- og Integrationsministeriet
Ydelseskantoret
Holmens Kanal 22
1060 København K
Att. Fuldmægtig Margrethe Martensen
(sendt pr. e-mail til: ydelser@sm.dk, cpi@sm.dk, acl@sm.dk)

Rådet for de Grundlæggende
Erhvervsrettede Uddannelser (REU)

Rådssekretær
Sixten Wie Bang
Frederiksholms Kanal 26
1220 København K
Tlf 3392 6516
Fax 3392 5302
e-mail: reu@uvm.dk

24. juli 2012

Rådet for de grundlæggende Erhvervsrettede Uddannelsers (REUs) høringssvar vedrørende udkast til Forslag til lov om ændring af lov om social pension og Forslag til lov om ændring af forskellige bestemmelser om satsregulerede indkomstoverførsler.

REU har fra Social- og Integrationsministeriet modtaget ovennævnte udkast til lovforslag i høring med svarfrist 30. juli 2012.

REU har ingen særskilte kommentarer til udkastene i denne høring. Der henvises til de repræsenterede parters respektive høringssvar i relation til lovpakken om skattereformen, som fremsendes til Annemette Ottosen, Skatteministeriet senest 30. juli 2012.

Venlig hilsen

Inge Mærkedahl
Formand

Social- og Integrationsministeriet
Holmens Kanal 22
1060 København K.

Ydelser@sm.dk
epi@sm.dk
ael@sm.dk

26. juli 2012

Vedrørende høring af udkast til Forslag til lov om ændring af lov om social pension og udkast til Forslag til lov om ændring af forskellige bestemmelser om satsregulerede indkomstoverførsler.

Rådet for Socialt Udsatte takker for høringen. I tilknytning til udkast til *Forslag til lov om ændring af forskellige bestemmelser om satsregulerede indkomstoverførsler* har Rådet følgende bemærkninger:

Rådet er principielt imod, at satsreguleringen ikke følger lønudviklingen, ved at der årligt trækkes 0,3 procent til satspuljen. Det medfører en langsom udhulning af dækningsgraderne for kontanthjælp, førtidspension, sygedagpenge, arbejdsløshedsdagpenge mv. således, at levestandarden for mennesker, der lever af overførselsindkomster, fordi de af mange forskellige årsager ikke kan få eller ikke har et job, halter mere og mere efter det almindelige levestandard. Den langsomme udhulning finder Rådet urimelig, og særlig urimeligt er det, at der med skattereformen trækkes yderligere 5,1 procent i satsreguleringen for at finansiere skattelettelser til de mennesker, der er så gunstigt stillet, at de kan arbejde og har et arbejde. Forslaget medfører derfor en yderligere marginalisering af borgere på overførselsindkomster og skubber socialt udsatte og sårbare mennesker længere væk fra fællesskabet. Det gælder både i konkret levestandard og med de signaler, som reformen sender.

Rådet kan derfor ikke anbefale, at lovforslaget fremsættes for Folketinget.

Rådet vil opfordre til, at der i lovforslagets bemærkninger eller i forbindelse med Folketingets behandling gøres mere omhyggelig rede for de potentielle sociale problemer lovforslaget medfører. Der bør gøres rede for faldet i niveauerne for de forskellige typiske overførselsindkomster i forhold til de forudsatte niveau for lønninger, ligesom de antalmæssige forudsætninger for hvor mange mennesker, reduktionen forudsættes at omfatte, bør oplyses.

Endelig vil Rådet for Socialt Udsatte opfordre til, at der fremlægges beregninger af ændringer i andel borgere med indkomst under både OECD's fattigdomsgrænse og EU's grænse for risiko for fattigdom som følge af den samlede skattereform. Dette kan gøres i dette lovforslag eller i Skatteministeriets lovforslag om ændringer i personskatteloven mv.

Med venlig hilsen



Jann Sjursen
Formand



Bredgade 25, opg. F, 4.sal
1260 København K

Tlf. 3392 4704

www.udsatte.dk

E-mail: post@udsatte.dk

J.nr.

Rådet for Voksen – og Efteruddannelse (VEU-rådet)

Social - og Integrationsministeriet

Rådet for Voksen – og
Efteruddannelse (VEU-rådet)

Sekretariat:
Ministeriet for Børn og
Undervisning
Fr. Holms Kanal 26
1220 København K
Tlf. 3392 5000
E-mail: veu-raadet@uvm.dk
www.uvm.dk/veu

VEU-rådets høringssvar over udkast til Forslag til lov om ændring af lov om social pension og Forslag til lov om ændring af forskellige bestemmelser om satsregulerede indkomstoverførsler

26. juli 2012

Sags nr.:

081.61K.391

Social- og Integrationsministeriet har med e-mail af 9. juli 2012 anmodet om VEU-rådets bemærkninger til udkast Forslag til lov om ændring af lov om social pension og Forslag til lov om ændring af forskellige bestemmelser om satsregulerede indkomstoverførsler.

VEU-rådet haft udkastet i skriftlig høring og har på den baggrund ingen særlige bemærkninger til de fremsendte udkast til lovforslag. VEU-rådet skal henvise til de svar, der måtte komme fra de organisationer, der er repræsenteret i VEU-rådet.

Med venlig hilsen



Kjeld Møller Pedersen
Formand

udbetaling danmark=

Social- og Integrationsministeriet
Ydelseskantoret
Holmens Kanal 22
1060 K benhavn K

30. juli 2012

Ref. nr.: UDK-01-01-05
Oplys venligst ved
henvendelse

H ringssvar - j.nr. 2012-4644

Social- og Integrationsministeriet har ved e-mail af 9. juli 2012 anmodet om Udbetaling Danmarks bem rkninger to lovforslag:

Kongens V enge 8
3400 Hiller d

1. **Forslag til lov om  ndring af social pension** (Forh jelse af supplerende pensionsydelse og pensionstillæg til folkepensionister), og
2. **Forslag til lov om  ndring af forskellige bestemmelser om satsregulerede indkomstoverf rsler** ( ndret regulering af forskellige satsregulerede indkomstoverf rsler med virkning for finans rene 2016-2023).

Tlf.: 70 11 12 13

www.atp.dk
CVR-nr.: 33 23 62 39

Telefontid:
Man-fre: 8.00-21.00

Ad 1. Forslag til lov om  ndring af social pension

Vurderet ud fra en rent teknisk-administrativ synsvinkel indeb rer lovforslaget alene, at satserne for maksimal supplerende pensionsydelse og maksimalt pensionstillæg forh jes. De forsl ede sats ndringer vil ikke have s rlige administrative konsekvenser for Udbetaling Danmark. Udbetaling Danmark har s ledes ingen v sentlige bem rkninger til lovforslaget.

Udbetaling Danmark har noteret sig, at reguleringen af forh jelsen af den supplerende pensionsydelse sker pr. 1. januar 2014 og derefter  rligt ved hj lp af satsreguleringsprocenten.

Derimod sker reguleringen af forh jelsen af pensionstill gget pr. 1. januar 2014 og 1. januar 2015 med satsreguleringsprocenten og herefter  rligt som en del af det samlede pensionstill g.

Ad 2. Forslag til lov om  ndring af forskellige bestemmelser om satsregulerede indkomstoverf rsler

Udbetaling Danmark har noteret sig, at der for  rene 2016-2023 indf res en afd mpet opregulering af en r kke indkomstoverf rsler, som udbetales af Udbetaling Danmark. Det drejer sig om barseldagpenge samt folke- og f rtidspension.

For så vidt angår lovforslagets konsekvenser i relation til folkepension, har Udbetaling Danmark særligt bemærket sig lovforslagets angivelse af, at folkepensionister, der ikke har betydelige supplerende indkomster vil blive kompenseret fuldt for den afdæmpede regulering dels ved at friholde den supplerende pensionsydelse for den ændrede regulering og dels ved at forhøje pensionstillægget med et kompositionstillæg, der neutraliserer virkningen.

Udbetaling Danmark har således noteret sig, at kompositionstillægget årligt i perioden 2016-2023 udgør et beløb, der svarer til forskellen mellem det beløb, der fremkommer ved satsregulering af grundbeløbet og pensionstillægget og det beløb, der fremkommer ved den nedsatte regulering af folkepensionens grundbeløb og pensionstillæg.

Introduktionen af kompositionstillægget indebærer, at beregningen af pensionstillægget bliver væsentlig mere kompleks. For den enkelte pensionist, som modtager pensionstillæg, betyder det risiko for en forringet gennemskuelighed, ligesom muligheden for selv at efterprøve beregning vanskeliggøres.

På den baggrund bør det overvejes, om kompositionstillægget "blot" skal være en del af den bagvedliggende beregning af pensionstillægget, eller om det skal fremgå eksplicit af den pensionsmeddelelse, som pensionisten modtager fra Udbetaling Danmark.

Udbetaling Danmark har herudover ingen bemærkninger til lovforslaget.

Venlig hilsen

Camilla Lindholm Hammer

Søren Lyngsaa Madsen



DANSK HANDICAP FORBUND

Hans Knudsens Plads 1A
2100 København Ø
Tlf. 39 29 35 55
Fax 39 29 39 48
e-mail: dhf@dhf-net.dk
Giro 6 00 34 35

København, 30. juli 2012 / SO/jsk

Social- og Integrationsministeriet
Departementet
Holmens Kanal 22
1060 København K

Att.: Margrethe Martensen

Hørings svar vedr. udkast til forslag til lov om ændring af lov om socialpension og forslag til lov om ændring af forskellige bestemmelser om satsregulerede indkomstoverførsler

Dansk Handicap Forbund som høringspart

Dansk Handicap Forbund undrer sig indledningsvis over, at vi ikke står på høringslisten som selvstændig høringspart? I spørgsmål, som særligt vedrører vores målgruppe (mennesker med fysiske handicap), står vi altid på høringslisten. Derfor tillader vi os også i dette tilfælde at sende vores hørings svar direkte.

Kritik af høringsproces

Dansk Handicap Forbund må udtale kritik af den måde høringsprocessen omkring nærværende lovforslag er tilrettelagt. Høringsfrist i midten af juli gør det meget svært for os i organisationerne på demokratisk vis at inddrage relevante tillidsvalgte og udvalg i arbejdet med at udføre tilfredsstillende hørings svar.

Kommentarer til lovændringen

I forhold til indholdet af den fremlagte lovændring, så er forbundet meget bekymret for konsekvenserne af den skatteaftale, som regeringen netop har indgået, da reformen rammer mennesker med handicap uden arbejdsevne meget hårdt. Det er mennesker, som på grund af indgribende handicap og sygdom *ikke* kan træffe et andet valg. Vi mener, det er meget forkert at sammenligne førtidspensionen, som er en permanent ydelse, med øvrige midlertidige overførselsindkomster.

Førtidspensionerne er i forvejen haltet efter den almindelige lønudvikling, og købekraften vil med reformen blive voldsomt udhulet, idet man frem imod 2023 vil satsregulere med 5,1 % mindre end planlagt. Dette vil medføre, at mange førtidspensionister får udhulet deres rådighedsbeløb voldsomt i takt med de generelle prisstigninger.

Vi har eksempler på mennesker med meget indgribende handicap, som i dag lever med et



permanent rådighedsbeløb på mindre end 3.000 kroner om måneden. I takt med at skattereformen får effekt, vil dette rådighedsbeløb blive stadigt mindre, og resultatet er ikke til at komme uden om – denne gruppe vil havne i decideret fattigdom.

For det første betyder denne manøvre et markant ringere og mere uværdigt liv for dem, det går ud over, og for det andet er det dårlig samfundsøkonomisk tænkning, da et stigende antal fattige førtidspensionister potentielt vil lægge et langt større pres på det offentlige system.

Endelig gør vi indsigelse imod, at pensionstillægget ikke hæves for personer på 'gamle regler' om førtidspension. Vi vil samtidig advare mod at fremhæve muligheden for at konvertere fra 'gammel' til 'ny' førtidspension som en fordel. Realiteterne er, at meget få førtidspensionister vil have en økonomisk fordel af at konvertere – på grund af forskelle i tillæg til pensionen, samlivsstatus etc. Det skaber ulighed på tværs af ordningerne, når dem, der ikke har en fordel ved at konvertere til ny ordning, ikke får forhøjet deres tillæg.

Dansk Handicap Forbund finder, at reformen har en kraftig social slagside og vi må opfordre til, at den nedsatte regulering tages af bordet – med henvisning til, at førtidspensionen er en permanent ydelse, som man med et indgribende handicap *ikke* kan arbejde sig væk fra.

Med venlig hilsen

Susanne Olsen
Landsformand